
I
pokíokl hr MM w

Čfrovobf Víp"rcdoÍ Todilnniho" Ztoii ♦

i

t !'A H tíM ! M'tH ItíUtí i' h
V I tuit v t W iipijti lilii iiufcf ip!M i m tťfti mih i

e limby lihy a dítky HVMiitiy h lnu v tyPni mul

$1001

j IhÁu při iin l ut nl

htin! trlUif mnH V lk#-Mn-
i

bhnnjildíid plhdMiI toit i

ikulb klnl ld Sil phi t o

táltví

rito řROvon rtu oitAvf
rHHTANt rOUTNUO JIOU

ITAVfNY 84 řtOATY

Pl PmUm1 M l lotde t t o

flné piiiilidkfi iupttfadán

$1100

iii píi dni tii-l- J-- i '

? H 1 1 s I dpfi NVli enin
O l lt lM j v Uhi V le pi'
Mtdiin i'T tti'i líbtr mM

krajan v oncuonř
BUncrS3NABU co

n 1

jr (

L „ — r -f —

x H y

$1800

C 00 $7 60 H i 1 1 i

VMke k"'en' ViMy pinvi blnA vi-n- á llVOit

mlMtit"t fň i i !

Mu!ké Htn kiiniuo AMt MlJ 1 # K

dnib pmM b Iná eeiirt 'HM řl''ili"M f

Plit biiby IiuiiliilláWh ! l ir MtiMn1 tfí
tli tib pi iiUdi loti ithi 41 řIHt (1111 ?u

rbbtpeidu' iddtkv Uei h Vi !k(j a lejl pwi li

1700 $800 110 00

itlfal iiiho &

$1075
S žul li řil $tl f'0' Miindi h ilneih jmliHjd Mi intMi dm %] tii Jtini pfiiumné

Mavíny a iipUMnAny
' !!nř'i $1400)ji rillliimt jikl pludmwť V (ii0

leoi piíiikým (ďbky fitiuy Mnř

r S'tib Min in kmliiiiňni U
ib ké vv V luUtinwteeli Ak Hnr

lt li t hhtprke MffUee pinUdehii n loi f IV ! CA
i:it $275 $100 R PUUVldlidilji e i litftUid bíldetiď #híiny iidtidý ptin ( W

Svoliudii jii iňibtuMé klujMiiky $395!paní Anny Nvob"doé h Mu I

einie ni'' jilnt utiee run

t iukě řiipíiiiii l tíevlee piiublejnií i Mni

+ii 11 t liiii tťM n
hutní vi'pi"ďj pítkivvik tu $350 $4 00

41 Ml a

Mňme PÍ fltnvé deky ívlaitimM ru $500

$000 $0 50 a

Hvobmbi h[ diíve pi Uv juk 'i $500
$745

"

íe idb dlmibý tt bud n

tiejýifl liiHleblMMl d( lunďdriit I

jaká bybl kdy V téi cln npo
íádálin Kronié lilbifiMÍekíell '

rA V pl fis "díl budou ptielindiiVilt
titíee ltiu# A V hlrjimknijirli fb
loné' Ameiieké li'iri'i !♦ ípanil- -

ké válkv huMei t V) til Jtlto

ly kadet j VoJikn JejSjeJÍ pitná ď
kou vn Pt rook n vo It Oma

ba Als Hař S n tfiiveliiéf I a de

35cvládni vjíprndej řhiindu viib baiev i huMiu

íbiiiivým iov lehem yniil za

MAm líplnnu lAtubii piMliimnlko ipixlnlli ftrAill pru muM lonf

Kdy! tvíUl DO OMAHY ncopomrňle navitívit
_ _ mm i t # I

let řiuni'ttnáii V (iliehodei li 11 ňll

ď itovýi dl loMe řlljié tt ik 'M Ml

b obejřlulllieil jet V rboi lulčV'

ním a ktiijiiné jil by ltiVb Je

lni kdjkidi potřebovali tierlif e

naň
(
(brátí S)y plnou duví

rm Piejria hojný i'np"ili ttdfl'

dému krajanu lni lioéiu Jelni lni

Mé t'teiiáli ineidif ťOVtn'

sobé nriirtniky a podo
In nky jebo na jiném mluté ťdio-li-

IíkIii

set llllď bltíi h kapel llnmt tnu? Chleborád Bratry l£jtr' I

- - -—- --"—
iá }v budou Wl v ptňvihlu

(indiáni t funaJUké re

KeřVaee kteří budou pílntrojeni

CSiarles W Svoboda

jest nyní znnu-stná-
n v pánském txlévním
oddělení firmy

BURGESS-NAS- H COMPANY
Pracovní dříve po dobu 1 2 let v odevním

oddělení obchodu Brandeis Stores

Pan Svoboda jest nyní připraven obslou-

žili Vás a poskytnout! Vám pomoci při výhě
ru obleků v kterýkoliv čas do obchodu Hur-gess-Na-

sh

zavítáte

"OBCHOD PRO KA2DÉHO"

Jako upřímný krajan — krajansky Váa

přivítá Obraťte se naň s veškerou důvěrou

jako v dobé Potitníkft

SE STAVBOU YANKTON Přijme se
první třídy krejčí (Bushclman) Dobrý plat
táiá práce —

JHE STANDARD CLEANERS & DYERS
K HLADÍK majitel

1445-4- 7 So 13th Strf Omaha

MOSTU BUDE VE TŘICETI
DNECH ZAPOČATO

7 Vankton Ho ak„ dohla v

FKANKLIN D ROOSEVELT
BYL V SOBOTU HOSTEM

NAŠEHO MÍSTA

V obofu pozdé iii[ioledin do

j
iitinuléin týdnu do Omaby Zprá-

vu h' kontrakty na poutavěji! u Ouuiby zavítal Kranklín ) IJoohe- -

Vřít demokratleký kandidát n ň 1'TitV' "" " HIWWBWH1WWIVankton Inoxtu kterým dostane
řad mÍMopredídeuln II večer řeč- -

ne iiaH uiu tnentil nbehodnílio npo
tt 1 v méMukčm audiiorínm kd

jenl ho Kijvero východní Nebrn
bromáídíln kolem 2ÍKH1 lidí
Khrnmáždčnf nejdříve ohIovíí WH-i i i í-- 4 HB í H i t í-- í 't

TUíce iťastných ho

upodyní v

západní Kanadé
II Tliompxoii z (írnud Island pot ZOMAHY NEB néin krátké řeči předueMÍ mayor

koii a jdio výebitdní Houtli Ita-kot-

Itudmi okamžité zadány a

ke ftklltoéué Mlívbé bude Ve tř
eeti dneeh přikročeno K řo

bodnutí tomuto doSto v Čtvrtek
l'ii M"puít ve hidifizl 1J(i() podíliď
ku "Merídlan Jlieliwny Hrbljři

Co" a za přítomnoitl fdenfi

inASké Obeliodrd Komiiry e

(UVernéra MeKelvíebo z

li„filf lni ' k Mli ' — r"
rdilr ♦ ) t''t"i'lnř liti " M i

Al tltiril thmit Ml nl- - iii it
iiiilm iilIM líMil t lifiitMm ih'

Mfttwtoi ililiil fcHim
M mnut i'k

NAŠE NÁVŠTĚVY

Kmitli Jimex íťllarn kandidát
do kongresu a Iřobert H Marni

Nlldí Vyiiílio hondu Mátu Oldo

Hlavním bodem bmlínu trvajíeí
řeči p Hoohevelta byl i(ie na úrodný pozemok za

$15 o i $30 akr
protfťéNÍvní repubiíkfiny aby Ida- -

„i-t- MNnl hul l Iriwlw li1hovall pro detnokrntieké kandídá al 4 4t kulil li utru fti lar

ty tb nňrodníeh úřadu Do Oma írt r tliil R ! 4aiill ft('lř JMi'

mxiiJ M H Mt ! UI li "ft„k X

i„Kil ftiplinl rt"Ufii) MutMiti HMltťby pan Jíoiwrvelt přijel %

mnut (Vhiu ito Nebraefl zahájil iíM Imiuim

v Nobotu ránn řeří v Noith Platte Farmářské uahrady —

drůbež — rnlékaření

vslevou do tni5eio závodu aby
Moht obnovit předplatné na "Po-

krok" který již dloubou řadu lot

odebírá (I m zálibou každé jebo
čMo hi prerfe NVivAlřva dobré-b-

ntiSeho prítelo bvla nám kn-teě-

vítanou '

JABLKA JEŽ V OMAZE

PÍilNAŠÍ VYSOKOU CENU

JINDE NA ZEMI HNIJÍ

Podle sdélení p IV # váčku Z

JlowtdU Nebr jenž V liiin týdnu
ineSkal v Oninze Jablku která ni

v Oniazc prodávají zil 5 nl H eeii

tň libra v llowelltf Imíjl nu ze

tni

íabtkové nady lelošnílio rrdui

dávají rekordní úrodu nemoknout

vňak ovoee toto n výdělkem pro
dat zavinuje )a fannáíi Jablky
krnd vepřový dobytek a zbýva-jíe- í

éáNt neebávají na zend bnítl

Cukr prodává m v IlowelU za

1!" a? 21 eedtú libra takže zavn

fování í nakládání jext

POTlKnUJETE ODPO

ČINKU?

Cílíte w pří zakotiěeid dne

váeeek znavený t ránu velmi

málo ONVézVnýui s mřile hlavu

liejjmnou ve nvýeh řmteeh u

eliiiťj éalé bulení hla-

vy záVrať pravděpodobnou Zá

ejiuf Je to jintou známkou h
zažíviieí váže úMlojí nepraeuje
xprávné n h% vitRa vyméíováut
jenl vadné Neudkláilf jle déle
ale užívejte HlA VISU CUOWN

JilTTKU WINH TON1C před
každým jídlem a když jdete
Npiit Pomňe vám vypBázdnít
z vaiieli vnitřností vederou

fiolravu Jež ZpUHoblI

je kynání a pozvolné oiravovéi

llí VJlŘehu únlrojí Slíeva VlSe

budou pravidel ié vyméíovit
potrava bude vám lepe ebutnat
a Ze víelio liejlejiÉÍ ji'M h lili- -

dete míH v noe) klidný odpo-éíue- k

a ráno budete vMávat

pro M'ou práej připra-

vený eíijej hi jako nový élo
včk Na prodej v léliárnáeh

nebo dopíMe na: 1 PíHebeuer

Co„ 17 SV Auntin Ave Cbiea-fí- "

III

pak řečnil v ílrand Mand a nč- -

kolíka menMeh ménteeh Z1 zadní

plat formy zvláštního svého vln
t Irtlliílimll wtvlm mku # ftMHM ilí

ku ' římaliy v II hodin odejel i„ f li kradli
II HliwfuMiiA llk„rt imiVi ll'H iiilíooisevell xvou družinou do

(lileflířfl ilii willtMMn (IwIWiki n iliíw iil

liiixeiiiinl il imrnKiaiiuii ininoi n

N'ebraky Peter Nolbeekn (fip

veniéra z Honili Dakoty
Nový mot který bud pro do-

pravu doboloveii v roeo 1'1'J'J biť
d" zároveň otevřen pro železniční

opojení m rozháldofi nevefo

krajinou už powl při
kitupnon pouze 'iť Híou Pily la

AfiNl (bude Mát jHMtfj a n

předuioxlím bude nit rM!r Klop

dlouhý O podniku ma polomení

moMtu 'řeH řeku Mínttouil u Ynk'
Ion nduvílo xe po poMÍedníeli fřy
řieet rokfi

!)ule?íiod nnvrliovanélio Vank

ton mostu Jako prnMředku na

Omazo nové brány do

I)akot byla neenčnu omažxkými

oltebodinky hned od (divilo kdy

počalo m u jtodnlku prvné mlu-

vit

V přítomné dobéi do zdjíího
tibu přijde velmi málo obílí a

dobytka z Ihikot ti jioti známy

W V BENNETT

V úterý 21 srpna v závoih

íinSem svojí tiAvSti voii lni!" po-těž- il

nán pan-- B Mnthieli tlii v

ný dobrý tiii 4 iííii'l a záMiipee
"Pokroku" v tiU Paul Minn

Pan Matlaeh nalézat ne na zpá-

teční eesté ze Sebuyler Nebr
kde Mrúvil týdenní své prázdniny

Jiávhtřyou Maříčkýrh nvýeh rodi-

čů ihtalnú znnmýeu manzVlft p
Josef a pí Marie Míitlaehovýeli h

u rodiny nvc aoMry provdané za

p R Divme Hvé návSievy vo

►Sehuylor pnu Matlaeh KÚčaMnil

so zlaté Vladky Miiřiéký cli Hvýeh

rodiči1! h zároyeň Mříhrué veselky
tfvťdio Svaknt a KeMry manželu

])iviovýeli Mel ho na výlete
znamenití1 a ačkoliv rád by byl
své prázdniny o nřkolik dni pro-

dloužil přece Hjifflia! do nvnčjSÍ-}i- o

svého domova v St Paul kdo

ťÍMpíSnS zabývá hú pozemkovým n

(pojišťujícím obehodem který je- -

Pan Jan Aíbal rolník z JM-ros- e

Nebr dlouholetý příznivce
"Pokroku Západu" v minulém

týdnu pflvczl do trhu kouIíi-omnŽKkéfi- u

káru hovězího dobyt-k- a

a když jej prodal zavílal ná- -

PÁTY SLET A ZÁVODY
Roorn 200 Boe Bldf Omaha Neb

KATOL JED SOKOL

lií v čtvrtek dne % září VÍ- -

tatí bude mÍMní Mmr JCatolíeké

m Kokola závodníky delikáty n

ujezflové hohty zavítavSÍ k páté
mu vleobeeuému wletu a závodfim

Katolieké Jednoty Hokol při u

vítaeím vrčírku jeníí uspořádán

Zveme Vás

— fia nás —

BAZAR

ve Čtvrtek drm 2 áH 1020

v H Lodíri večer v dolejáí mÍHt-jio-

řeMťobriitrNkého di rá-

mu na 21 a Q ulíeí Káva

zmrzlínA a zákusky podávány

Bftetemký upolek Tabita

NEBRASKA NA VÝROBU

MÁSLA ZAUJÍMÁ 6 MÍSTO
lide v Mní Katoliekéíio Hokola v

ČíMft Vm m Mul Třínáoté ulici NUXATEDjako lva z néjvčtžíeli Málfi V linii
Pro večírek tento JeM při{raven
velíee zajímiivý program

Nebraskft zřiiijíiinila v r

páté rriíxto ve HpoJ Ktáteeh po-kn-

týče Ht výroby inánbi

Zií mífinlý rok NebniMka vyro- -
Návody konaíí budou fl v jfá IRONřek a Kobofu íl a 4 'dlí po eelý

na péfnvání kuknříee páeníec

dobytka a vojtčíky (mižké
V(lkodebodřií dobiy jon ňplné
od ťčebto ilvou nátři odříznuty v

dfmledkK toho fa e Jim JepSI

idužby doptáno z Mínneir

polin ('híofltfa fl Hloux City H po

en na evK-íwt- l

Proti kožní trýzni
llvaeátá žehtá ft Calířornia ulíee

pátek dn 'J září večer pro-

vedeno buďí míMnímí nehotníky
divadelní (předMavřní "PdMW

Míivením numtu v Yankloii nade
Zrno řlnt4 nntÍMpptlíkA ťckutl'

lák" v íní Katolíekého Hokola
Jď vyjednávání pro Jeho pViiižl

lí iíťnhtimí vui bud" míli z ná
é t t těš á a

My pravíme že

není Itáva jako kátia
My TAak Jnm nnkoupIJi přen 2000000 Uber výt6n4 kivy O Jkotl
na'I kávy Jfict přoBvťdíeno ttííU nudkU tikuniků á tu nnl třely

mnoho i roíopiwvutl llo#ijůytkf cíiWJlll áoUoti kávu objeti- -

V Hobolu duo 4 září uspořádán

na zrovna co potřebu jeté
Není mminá

WmM trchu tt4 Kkztmou ri':hft
ud v Mcjná utni přátdký vř

tíieK pimo tíite % yftřikf on io

Omahy fieČek
Jinou Mni prmJitt UUMu míli či- -

"(iiH it ijiH při iliildiifil jsi'řii

iř(fiiiiikS MfM ' Nu Mt'l

l„ ll — a v lí žnu jiíiveK'1 iw
liiwiilí řyi lilimf

I jdliirtl fi(Vln

ji jeli nliilnmt li uiiejli'iet iiíi'
tintžeiiH fitiriivenýnK jřeít#i
Miy ftlimťi" pfnvl lir If

lf Viol liývalý l'l!íiř a zkuti-ifi'- l

v ltultiai'ř(i iiiimeciíeí

"Mff! j('l llžívM X(M'ttti
třen U mhini ji)

vřií-utn- i

]iHnuUf vjoiílenl jiUřvft
řv-hik-f

lly ji) itfihrtikn Aiivi U

(""'ívíiiriA a vh třech IjHuto--

fťuMiitiifi znova i'iwi maji
miwnfitvii iiťivilit a Vfl uminn-ii-

řynlcký tv tivillo"

V vMrh lékírtiM

V nodéíí ůti fi dlí uspořá
dáno budfl v'říjné cviční vřeeli

Mou MMVOU UŽlvifitm Zeral %

D U4 koujlt V UMrnfuh m 35 eii((ft

fiei xtr velfeA Jáhv z $ 1 00

'miti i)y(iti( o4iřň(iJii intgimťti
Mívrnr Kkzlrnu tbiinlf tlžej a ÍIiI

nají naM Závodíeíeh jezbájeio buďí V

í 01 bod odpoledne Pf(ramn
předeházetí budo príivod ktrý kfižl ílulou a Z1rvoil Zemo )tl

jroiilfciivi antlceiílIekA tftťuilna
rienf e{knv& tni mam ni a nic a'W

vyjJf za Moč? Katolíekého Moko

bt v I 0) hnd odpoíedn Večer

DEBU NA SOCíÁtNÍM
LÍSTKU V NEBAAftOE

Jméno V Ih-h- bodu v

JÍHlkii pro ňřad prenídenta Ym

knndidftltt prenídeřskébo řířlu
byl Jebs iiiivríťii CM členy v4

hlrimy kteří ňčnřiíií x Mátni

xoeídní Uhasím jež w ve lVŤ
ťd ni i v zdejíím htiUy--
fttidítoríij konala Petíe ři"l
W) vnAvWi Pro (ih4 nMoprť

k kotiá nit i Mrd Katolíekého £ltf Snadno [řUítřuPí a UntVt přb
loiířií mMIkont im tm hi nyifHtkiíii Uotiťfii přj kUr{fUi pří

ezífoMÍ firmwmiy budou různé

přowlovy
V pondélí ům fí září dtilÁnh

khromMili m váiehní tifahittkl zá- -

voďi n uU-t- tt % hodíré odpoh'ídeti bude ii Mátni hhlltit áft
dní h riiMlmy hwhn emy vM- -

38(j Specialitu 3Sc
r-- - Další druhy 41c a 44c

PŘESVĚDČTE SEÍ
Kdo m(A kávu ůomá nmkmit tímM ůopiin rí o % vvrrtk

míl UPECIALITV KÁVY íj ktoré ooJoriy Iiojfi oWíby ktof

ťiplaá ZDAItMA vyplcný 1 do domu

Eiifský íJ m4k iunln kořeni t41 o kld Otie#t# 11 v
dobá ArtM pak nukupuju u n& c vfkoothřJriJ řn

nehJidltm ú Jon uvábo ílískii ubri jtn&m olJAd n proxp4ch
a dobro vh pp íákMňlkH

UPOZORNĚNÍ!
Joit mnoho laciných druhů kávy v oUhu kUďéž Jnotí

vice divoké příchutí Utli bahnité travnaté ald Tftkwéío

hávy jaou levníjiíí o vfco 10c na Jítře Tyto druhy káv
nedržíme na ikladé a íMnůmu htrrfporuůvfcmn ani té riJ-chad-

dom4cnotl i UM'ÍM
Ot!)JdAvky liukivé ft1#t n vim dívno n4mý

PEVÍÍÍ tWKÍ VEtKOOUCUOD KÁVOy ÍAJM A XOtCNÍM
V AMgEÍCSí

Java Coffee Mills

nt-ti- vínek v níní KatolíekéhoKlf lííěhařd 0'llnr-M-

hlvní řečníeí mé A jínýw v
Mokol VMnpné pro" vMmy v- -

obáfdé tví řVd poukázal tm %ih

kvoiou opoiecnou zaoavu w----

MSTNÍr4 DY Z4 PADN?'
ÚBBK O BítATRSK JŘ eDNOTY

v riwíilí vtfor 6 rMÍ W) — v fíokohmiá na 13 Martha wJ

Za4t:k v 0 hodin Vxtupné 35o wioha

Výborná uniová hudba hudo pří Unoíním vlnka iičdnkovat

ř hojnoM fříjemnéíio pobavení zoamedié váeho druhu
obéerMvení a vzorný pořádek jeM pečlivé nmnrdun

ř

K Velké ČjéaMÍ víeeky krajany nelívé jsvo -- ™

Pořádající Výbor

i

X

hlánííft za nnnejvýáe nMídtký

my V Mul Katolíekého Hokoía

bylo KlmuiWM m Xi wih a pro

fihky m$f) entitu Wt závodííté

¥íř f0 emíh a dítky V emSh
dav na elém ivété Ohvívnl
řírť''dli'td odbor pMáiá
včKíeh kf i tnutí ! jxkýeh n

t ZAVAftOVÁNt OVOCEedoí války V Mátd kázníej v

%tirncf ' poíikázab' jk4 ři 6- -

í'ří tfhhn fanbiiiovk hydlíii v

éíM Vm iítni U uim uinf
t 3 mi%ů wjití

1 708 South Racíne Ave

Mu V je prwádí dřobn4 Wfi
(dví

Paní (ťltitre dvb p4 hyh AChicago III# mmm vAyí v mUwttm týdnu

JŽywtmiM fceho 4vodn přyitii m tt řrt ttníumni MMikf f
CíittWl MtiQ a Vjřdaťl!#iv ftwti ÍBfřplm

zavařovala ów ituplftovHh li
ftv % hHí iAnn trnkli ŽilvMwíví H hm w mim vm

pía MťÍ4 iři-řaÍ- jíjíly m tu


